»Sit omnibus notum quod ego Jucef Abdarra, judeus Valencie, vendo vobis, Petro de Medalia, civi Barchinone, licet absenti, et Salomoni Coreyf, judeo presenti, et nomine vestro recipienti et vestris unum gubayam album parvulum nomine Abraphim, *qui fuit de cavalcata quam Petrus Ferrandiz, filius domini Regis, fecit apud Fontem de Rebolledo*, et unam gubayam de Penaguile nomine Uxam, quem et quam de meo meorumque jure extraho dominio atque posse eisdem in vestrum vestrorumque jus, posse et dominium mitto et transfero irrevocabiliter ad omnes voluntates vestras libere faciendas. Et confiteor a vobis habuisse et numerando recepisse pro precio huius vendicionis duodecim librarum regalem Valencie quas dictus Salomon michi tradidit nomine vestro in quibus renuncio omni exceptioni non numerate et non recepte peccunie et doli. Et tenore vobis quod dicte persone non sunt furate, tolte, forciate, neque arrepte alicui persone, nec de pace vel treuga domini Rege vel de aliquo alio loco suspecto, immo ipsas promito vobis et vestris defendere et salvare contra omnes personas et de malo vicio custodire ad bonum forum et consuetudinem civitatis Valencie. Obligando vobis et vestris ad hec omnia bona meo mobilia et immobilia habita et habenda. In super dono vobis fidanciam salvitatis Hayonum (*quidam Bavonum?*) Abinmaymo, judeum Valencie, qui cum me et sine me vobis de hiis omnibus et singulis teneatur ad forum Valencie. Quam fidanciam ego Hayonus predictus facio et concedo sub omnium bonorum meorum obligacione. Quod est actum Valencie vº idus junii anno Domini Mº CCº LXXº sexto. Signum Jucef Abdarra. Signum Hayona Abinmaymo, predictorum qui hec firmamus. Testes huius rei sunt Thomas Rocha, Bernardus de Cardona et Vital Dulceti, judeus. Sig ✠ num Bernardi Pagani, publici Valencie notarii qui hec scripsit in scribania Arnaldi Astrugi, notario, et mandato ipsius clausit die et anno prefixis.»

Tan antigua como la esclavitud es, naturalmente, la huída de los esclavos; por consiguiente, no hay necesidad de demostrar que en el siglo xiii se dictasen órdenes de captura como en todo otro tiempo. Así, citaremos que, en 1281, el Justicia de Burriana ordena a todas las autoridades locales se apoderen de dos sarracenos y un converso (*baptizatus*) que el Comendador de la casa de los Hospitalarios de Lérida manifestó se le habían escapado hacia Nules, para que sean devueltos en seguida al citado comendador.

Los *Usatges* de Barcelona, código consuetudinario del siglo xi, contienen una disposición curiosa sobre esclavos fugitivos, no obstante que parece no primitiva, sino añadida probablemente en el siglo xii. El texto latino dice: